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DOPALACZE  NISZCZĄ  ŻYCIE

Zbliżający  się  okres  wakacyjnego  wypoczynku  to  czas,  kiedy  dzieci  i  młodzież  często  nudząc  się
albo  chcąc  zaspokoić  swoją  ciekawość,  bądź  zaimponować  swoim  rówieśnikom  podejmuje
działania  ryzykowne.  Polegają  one  m.in.  na  sięganiu  po  różnego  rodzaju  substancje
psychoaktywne.  Jak  wynika  ze  statystyk  najczęściej  jest  to  alkohol.  Zdarzają  się  także  zatrucia
młodych  ludzi,  którzy  skusili  się  na  tzw.  dopalacze.  Z  uwagi  na  ich  nieprzewidywalny  jakościowo
i  ilościowo  skład  nawet  w  tej  samej  serii,  wachlarz  ryzyka  zagrożeń  dla  zdrowia  lub  życia  ludzi
związanych  z  ich  używaniem  jest  ogromny  i  nierzadko  kończy  się  zgonem.  Mając  na  względzie
bezpieczeństwo  dzieci  i  młodzieży  łódzka  Policja  ostrzega:

Większość  nowych  związków  psychoaktywnych  nie  było  badanych  na  organizmach  żywych,  przez  co  ich  potencjalne
negatywne  skutki  zdrowotne  na  organizm  ludzki
w  znacznej  mierze  nie  są  znane!

 

 Aby  przyciągnąć  uwagę  nastolatków  opakowania  zawierające  dopalacze  wyróżniają  się  atrakcyjną  szatą  graficzną  i
kolorystyczną.  Często  aby  zwiększyć  ciekawość  młodych  ludzi  opatrzone  są   one  znakami  graficznymi  znanych
światowych  marek,  bądź  nawiązują  do  popularnych  dla  młodzieży  komiksów,  filmów,  postaci

a  nawet  zwierząt  i  krajobrazów  (np.  tęczy,  skał  księżycowych,  siódmego  nieba).

 

Narkotyki  i  nowe  substancje  psychoaktywne  –  „dopalacze”  uzależniają
i  powodują  nieodwracalne  uszkodzenia  narządów  wewnętrznych  człowieka!

 

„Dopalacze”  w  zależności  od  swojego  składu  mogą  wywoływać  szereg  dolegliwości  i  zaburzeń  organizmu  ludzkiego,
takich  jak  niepokój,  lęk,  dezorientacja,  omamy  słuchowe  (słyszy  się  dźwięki  i  głosy,  których  w  rzeczywistości  nie  ma)
i  wzrokowe  (widzi  się  przedmioty,  osoby  bądź  obrazy,  których  nie  ma),  nadwrażliwość  na  dźwięk  i  światło,  urojenia,
strach  przed  utratą  kontroli  nad  swoim  zachowaniem,  napady  paniki  i  agresji,  której  często  towarzyszy  przemoc,
depresja,  samookaleczenia,  myśli  i  akty  samobójcze,  przyspieszenie  czynności  serca  oraz  wzrost  ciśnienia  tętniczego
krwi,  kołatanie  serca  i  bóle  w  klatce  piersiowej,  zawał  serca,  bóle  i  zawroty  głowy,  nudności  i  wymioty,  drżenia  mięśni,
wzrost  temperatury  ciała  powyżej  39  stopni  Celsjusza,  nadmierna  potliwość,  odwodnienie,  rozszerzenie  źrenic.  Mogą
wystąpić  napady  drgawek,  ostra  niewydolność  nerek,  uszkodzenia  wątroby,  niewydolność  wielonarządowa,  krzepnięcie
krwi  wewnątrz  naczyń  krwionośnych  oraz  utrata  przytomności.  Zażywający  „dopalacze”  często  doprowadzają  do
znacznej  utraty  masy  ciała.

 

Informacja
Strona znajduje się w archiwum.


